[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПЕРЕВОЛОЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «18» сентября 2024 года          № 382

	Об утверждении Перечня объектов культурного наследия (памятники, обелиски и захоронения) муниципальной собственности Переволочского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования Руднянский район Смоленской области

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 03 марта 2015 года № 247(в редакции решений Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 17.03.2020г. №73, от 03.07.2020г. №91, от 14.03.2023г. №280) и Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов культурного наследия (памятники, обелиски и захоронения) муниципальной собственности Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

 2. Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области рассмотреть предоставленный Перечень, подготовить проект распоряжения Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области о передаче приведенных в нем объектов в собственность муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                                  Т.П. Силаева

	Приложение к решению  Совета депутатов  Переволочского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области

от 18 сентября 2024 года  №382

Перечень

объектов культурного наследия (памятники, обелиски и захоронения) муниципальной собственности Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования Руднянский  район

Смоленской области

	N п/п
	Инвентарный номер объекта
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес, местоположение недвижимого имущества
	Дата ввода в эксплуатацию (год)

	Кадастровый номер
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства имущества
	Балансовая стоимость руб.
	Начисленная амортизация руб.
	Остаточная балансовая стоимость

руб
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество;
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального недвижимого имущества.

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	1010190П
	Место боя и гибели минеров- гвардейцев, Героев Советского союза

д.Княжино,
	южнее д.Дубровка в 1,5 км
Земельный участок под памятником67:16:0020102:781
	12.

05.

1943г
	67:16:1170101:56

	6,8 кв. м
	-
	-

	Св-во о государственной регистрации права 67-АВ 009058
	мо Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Руднянского районного суда от 15.03.2011

	2
	1010191П
	Братская могила советских воинов , павших в боях с фашистскими захватчиками д.Дубровка

	Гражданское кладбище северо-восточнее д.Дубровка

(Земли особоохраняемых территорий, под существующим кладбищем
Земельный участок 67:16:0020102:999
	1943г

	.
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	3
	1010192П
	Одиночное воинское захоронение советского воина, павшего в боях с фашистскими захватчиками д.Карташевичи

	д.Карташевичи

(Земли населенных пунктов, историко-культурная деятельность

 (под существующим воинским захоронением)
Земельеый участок 67:16:1020101:382
	13.

07.

1988

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Постановление Главы Администрацимо Руднянский район Смоленской области № 64 от 15.02.2024

	4
	1010193П
	Памятник землякам, павшим в боях с фашистскими захватчиками в годы Великой отечественной войны
	д.Карташевичи

(Земли населенных пунктов, историко-культурная деятельность

 (под существующим воинским захоронением)
Земельеый участок 67:16:1020101:382
	1967

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	5
	1010194П
	 Братская могила советских воинов , павших в боях с фашистскими захватчиками, найденных в ходе поисковых работ (24)  д.Микулино

	д. Микулино

 (Земли населенных пунктов, историко-культурная деятельность (под существующим воинским захоронением) постоянное (бессрочное пользование)
Земельный участок 67:16:1060101:592

	2019

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	6
	1010195П
	Памятник землякам, павших в боях с фашистскими захватчиками в годы Великой Отечественной войны  и захоронение останков  советских воинов , павших в боях с фашистскими захватчиками, найденных в ходе поисковых работ (140)

д.Микулино

	д. Микулино

(Земли населенных пунктов, историко-культурная деятельность (под существующим воинским захоронением) постоянное (бессрочное пользование)

Земельный участок 67:16:1060101:597
	2010

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	7
	1010196П
	 Братская могила советских воинов , павших в боях с фашистскими захватчиками, найденных в ходе поисковых работ (99)  д.Микулино

	д. Микулино

(Земли населенных пунктов, историко-культурная деятельность (под существующим воинским захоронением) постоянное (бессрочное пользование)

Земельный участок 67:16:1060101:597
	2022

	.
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	8
	1010197П
	Братская могила № 1. 6-ти гвардейцев-минеров Героев Советского Союза

д.Микулино

	д. Микулино

 (Земли населенных пунктов, историко-культурная деятельность (под существующим воинским захоронением)

постоянное (бессрочное пользован

ие
Земельный участок 67:16:1060101:596
	1945

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	9
	1010198П
	Братская могила советских воинов , павших в боях с фашистскими захватчиками

д.Мервино

	д. Мервино

(Земли населенных пунктов, историко-культурная деятельность (под существующим воинским захоронением)

постоянное (бессрочное пользован

ие
Земельный участок 67:16:1030101:186

	1943

	.
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Главы Администрацимо Руднянский район Смоленской области № 188 от 10.06.2024

	10
	1010199П
	Братская могила советских воинов , павших в боях с фашистскими захватчиками

д.Мервино

	Гражданское кладбище

д. Мервино

(Земли населенных пунктов, ритуальная деятельность, (бессрочное пользован

ие

Земельный участок 67:16:1030101:185
	1943

	.
	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	11
	1010200П
	Братская могила советских воинов , павших в боях с фашистскими захватчиками д.Задняя

	д.Задняя
	1943

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	12
	1010201П
	Братская могила мирных жителей, коммунистов, комсомольцев, партизан, подпольщиков, военнопленных, замученных и расстрелянных фашистами
	д.Красный двор

гражданское кладбище

(Земли промышленности, энергетики…..,

ритуальная деятельность)
Земельный участок 67:16:0020102:1031
	1943

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	13
	1010202П
	Место базирования 14 партизанской бригады под командованием Вишнева П.Г.

д.Дубровка
	д.Дубровка
	1987

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	14
	1010203П
	Обелиск в честь воинов односельчан, погибших в годы Великой Отечественной войны д.Круг-ловка
	д.Кругловка
	1967

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г

	15
	1010204П
	Обелиск в честь воинов односельчан, погибших в годы Великой Отечественной войны д.Стаи
	д.Стаи
	1967

	Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения  №61 от 24.12.2019г